
MMB2018000001275 

Rada města Brna 

fo 

ZM7/ý5^£ 
Z7/42. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 25. 9.2018 

Název: 
Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků školám a školským zařízením na podporu 

dietního stravování ve městě Brně - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
> Důvodová zpráva (str. 2) 
> Tabulka - Návrh rozdělení (str. 3) 
> Rozpočtové opatření - tabulka (str. 4) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 
> poskytnutí neinvestičních příspěvků v celkové výši 250 000 Kč školním jídelnám 

samostatným právním subjektům, mateřským a základním školám zřizovaným statutárním 
městem Brnem a jeho městskými částmi na podporu dietního stravování ve městě Brně dle 
tabulky „Návrh rozdělení", která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, s termínem vyúčtování 
do 20. 1.2019, 

> rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, z důvodu 
poskytnutí neinvestičních příspěvků na podporu dietního stravování ve městě Brně 

Stanoviska dotčených orgánů: 
> RMB projednala materiál na schůzi R7/184 konané dne 11. 9. 2018 a doporučila. 
> Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru ZMB konaného dne 18. 9. 2018. 

Zpracoval: 
OŠMT MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

4 



Důvodová zpráva 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna předkládá orgánům města Brna 
materiál řešící poskytnutí neinvestičních příspěvků školám a školským zařízením na podporu 
dietního stravování ve městě Brně. Zastupitelstvo města Brna na svém jednání Z/38 konaném 
dne 10. 4. 2018 schválilo poskytnutí neinvestičních příspěvků v celkové výši 1 000 tis. Kč 
dvaceti školám a školským zařízením zřizovaným statutárním městem Brnem a jeho městskými 
částmi na podporu dietního stravování ve městě. 

Ve městě Brně je dalších 11 zařízení, která od 1. 9. 2018 připravují dietní stravu pro děti a žáky. 
Do těchto 11 zařízení jsou zahrnuty školní jídelny samostatné právní subjekty, základní a 
mateřské školy. 

Každé zařízení uvedené v přiložené tabulce dostane finanční částku 5 000 Kč měsíčně. Finanční 
částka bude zařízením vyplácena v roce 2018 po dobu 4 měsíců. V přiložené tabulce je uvedena 
i Základní škola Brno, Labská 27, které je částka stanovena na 10 měsíců, vzhledem k tomu, že 
tato škola nebyla zahrnuta do materiálu předkládanému ZMB na jeho jednání Z/38 konaném 
dne 10. 4. 2018. Poskytnuté neinvestiční příspěvky budou použity na nenárokové složky platu 
a odvody pro zaměstnance připravující dietní stravu, na nákup odborné literatury, na pořízení 
kuchyňského náčiní a na další vzdělávání. Celková finanční částka na měsíc pro 11 zařízení 
připravujících dietní stravu činí 55 tis. Kč. Celková částka do konce kalendářního roku 2018 
pro 11 zařízení připravujících dietní stravu činí 250 tis. Kč. 

Ve schváleném rozpočtu statutárního města Brna na rok 2018, OŠMT MMB, § 3113, pol. 5169 
Nákup ostatní služeb, ve jmenovité náplni Dietní stravování, byla vyčleněna finanční částka ve 
výši 2 000 tis. Kč. 

Vzhledem k tomu, že finanční prostředky na výše uvedený účel budou poskytnuty školám 
a školským zařízením jako neinvestiční příspěvek na provoz, navrhuje OŠMT MMB provést 
rozpočtové opatření, kterým budou finanční prostředky, vyčleněné na podporu a rozšíření 
dietního stravování ve městě Brně, převedeny na příslušný paragraf a položku. 

Materiál nebyl předložen Komisi Rady města Brna pro výchovu a vzdělávání z časových 
důvodů. 
RMB projednala materiál dne 25. 9. 2018 a doporučila Zastupitelstvu města Brna schválit. 
Materiál byl rovněž projednán ve Finančním výboru ZMB dne 18. 9. 2018. 

RMB projednala materiál na R7/184. schůzi konané dne 25. 9. 2018. 
Pro návrh usnesení hlasovalo 9 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

ŝ 
N 

R
. M

rá
 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

zdržel 
se 

>o 

M
. J

am
 

pro 

->> 

B
c.

 
K

ol
áč

n 
L 

pro 

> 
O 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

— 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

2 



Tabulka - návrh rozdělení 

v 

C. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 

v v 

Skola/Skolské zařízení 

Školní jídelna 
Základní škola 
Základní škola 
Základní škola a mateřská škola 
Mateřská škola 
Mateřská škola 
Mateřská škola 
Mateřská škola 
Mateřská škola 
Mateřská škola 
Mateřská škola 

Adresa 

Úvoz 55 
Janouškova 2 
Labská 27 
Jana Broskvy 3 
Hněvkovského 62 
Nám. Svornosti 8 
Nopova15 
Puchýřová 13a 
ul. Kosmonautů 2 
Uzbecká30 
Veslařská 256 

CELKEM 

Částka 
v Kč/měsíc 

5 000 
5 000 
5 000 
5 000 
5 000 
5 000 
5 000 
5 000 
5 000 
5 000 
5 000 

55 000 

Částka 
v Kč/celkem 

20 000 
20 000 
50 000 
20 000 
20 000 
20 000 
20 000 
20 000 
20 000 
20 000 
20 000 

250 000 

-z 



ut 

> s -

O 

O 

o 
N 
O 

04 

•Po 
PM 

ó. 


